
  
 

  
 
PORTARIA No  143/2022 – CPA/ICEN                                        Belém, 25 de novembro de 2022.                                 

 

 

ASSUNTO: COMISSÃO 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS, 

em exercício, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral desta 

Universidade Federal do Pará, e conforme o ofício 067/2022 - FACMAT e deliberado em Reunião 

da Congregação deste ICEN datada em 21.11.2022, 

 

 

 

RESOLVE:  

  

 

NOMEAR a comissão para o Processo Seletivo para Bolsista da UAB - Função: 

Professor Tutor.  

 

 

 

01) Prof.  Dr. Adam Oliveira da Silva.                - Membro 

02) Profa. Dr. João Pablo Pinheiro da Silva.    - Membro  

03) Profa. Dra. Zenilda Botti Fernandes.                          - Membro  

 

   

 

            DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

                      Instituto de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal do Pará, 25 de 

novembro de 2022. 

 

 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

Instituto de Ciências Exatas e Naturais 
 


